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ماسک در توئیتر خود نوشته: »همه« 
شرکت های رسانه های اجتماعی در سانسور 
گسترده و سنگین دخیل هستند و این 
مداخله در مواقعی، به دستور مستقیم و 
آشکار دولت، بسیار چشمگیر است. برای 
مثال، گوگل به طور مکرر لینک های مورد 
نظر دولت را که می توانند محتوای خطرناکی 
برای دولت داشته باشند، ناپدید می کند.

 Big Tech این ادعا، نخبگان و میلیاردرهای
وSilicon Valley را بیشتر از دیگر اقشار 

جامعه وحشت زده کرده است.
به گفته وی، مأموران سیا، »تقریباً همیشه« 
با این شرکت ها جلسه برگزار می کنند. 
در این جلسات، اعضای کارگروه نفوذ 
خارجی اف بی آی هم حضور دارند.  وی 
تأکید کرده که گرچه این کارگروه برای 
مقابله با ادعای مداخله دولت های خارجی 
در انتخابات تشکیل شده اما آنها در این 
جلسات »درخواست های متعددی درباره 
اعمال محدودیت های داخلی را نیز مطرح 
کرده اند.« ماسک با وجود این ادعا، 
همچنان با معضات بی شماری درباره 
اینکه کجا و چگونه باید مرز بین محافظت 
از گفتار و کاهش آسیب های واقعی را ترسیم 

کند، مواجه است.

»سانسور سالاری« دولتی که ادعای 
دموکراسی دارد

ماسک در پاسخ به »گلن گرین والد«، 

روزنامه نگار تحقیقی امریکایی برنده جایزه 
پولیتزر گفت: »وقتی دموکرات ها هر دو 
جبهه کنگره را کنترل می کردند، مکرراً 
مدیران اجرایی Big Tech را احضار می کردند 
و آشکارا و صریح آنها را تهدید می کردند که 
اگر سانسور بیشتری نکنند، مجازات و فشار 

زیادی بر آنها اعمال خواهد شد.«
به ارتباطات داخلی  ماسک همچنین 
توئیتر که توسط »مت تایبی«، نویسنده، 
روزنامه نگار و پادکستر امریکایی منتشر 
شده اشاره  کرد که به مدیران ارشد این 
پلتفرم پیشنهاد می شود جلسات منظمی 
با اعضای اف بی آی و سیا داشته باشند. این 
آژانس ها فهرست هایی از »صدها حساب 
مشکل دار« را به آنها ارائه کرده اند تا در 

آستانه انتخابات 2020 تعلیق شود.
وی ادعا کرد که دولت ایالات متحده »تقریباً 
با هر شرکت بزرگ فناوری در تماس است. 
اینها شامل فیس بوک، مایکروسافت، 
نیز  ورایزون، ردیت و حتی پینترست 
می شود.« وی گفته دولت امریکا درباره 
انتخابات، جنگ اوکراین و همه گیری کرونا 
نیز از همین شیوه استفاده کرده است تا 
اطاعات غلط را در شبکه های اجتماعی به 
شکلی که خود خواهان آن است منتشر 
کند. بدین ترتیب دامنه افشاگری ها 
درباره »سانسور سالاری« دولتی که ادعای 
دموکراسی می کند وارد مرحله ای جدید 

شده است.

ضدحملهایلانماسکبهدولتامریکا:
همهچیززیر

فیلترینگ
دولت است

ادعای جدید ایان ماسک درباره سانسور شبکه های اجتماعی توسط دولت امریکا، 
باعث بروز هرج و مرج میان کارشناسان و سیاستمداران جهانی شد و دید تازه ای را به 
کاربران شبکه های اجتماعی در فضای مجازی داد. ایان ماسک، مدیرعامل شرکت توئیتر 
می گوید که تمام پلتفرم های شبکه های اجتماعی در زمینه سانسور محتوا با دولت 
امریکا همکاری می کنند. ماسک پس از خریداری توئیتر، اسنادی را منتشر کرده بود که 
نشان می داد، این پلتفرم، با اداره تحقیقات فدرال )اف بی آی(، سازمان اطاعات مرکزی 
)سی آی ای(، پنتاگون و سایر سازمان های دولتی امریکا برای سانسور اطاعات مرتبط با 

انتخابات، جنگ اوکراین و کووید۱۹همدست بوده است.

بازی سیاستمداران در فضای شبکه های اجتماعی
با وجود این »اف بی آی« در پاسخ به این ادعا 
اعام کرده مکاتبات بین مأمورانش و کارکنان 
توئیتر، چیزی بیش از نمونه هایی از سنت 
تعامل های دیرینه و مداوم دولت فدرال و 
بخش خصوصی را نشان نمی دهد. گرچه 
نقض قانون آزادی بیان بر اثر اعمال نفوذ 
و سانسور چندین سازمان دولتی امریکا در 
این اطاعات جدید به وضوح دیده می شود.

در ماه نوامبر بود که نشریه آناین اینترسپت، 
گزارشی مبسوط از جزئیات روند کنترل 
شبکه های اجتماعی توسط »اف بی آی« )پلیس 
فدرال( و یک سازمان نظارتی زیرمجموعه 
وزارت امنیت داخلی دولت دموکرات منتشر 
کرد. اما با توجه به اطاعات ایان ماسک، 
»جو بایدن«، رئیس جمهور 80 ساله امریکا، 
پس از خرید توئیتر توسط ماسک، با حمله به 
او این پلتفرم را در اوج فعالیت های سیاسی اش 
در راستای منافع واشنگتن و غرب، دروغگو 
خوانده بود. پس از آن، ماسک با یک توئیت 
علیه پیرمرد کاخ سفید، دست به ضد حمله 
زد. با توئیت ماسک، بسیاری از این بیم دارند 
که سخنان تنفرآمیز و اطاعات وی، بیشتر از 
واقعیت و حقیقت باشد. با وجود این، ماسک 
به مکاتبات داخلی توئیتر با یک روزنامه نگار 
به نام مَت تایبی - که پس از تأیید او دست 
به انتشار آن زده- اشاره کرده؛ مکاتباتی که 
در آن به این موضوع اشاره شده که مقامات 
ارشد توئیتر با اعضای اف بی آی و سیا، به 
طور مداوم جلسه برگزار کرده و در جریان 
این جلسات، این نهادها فهرستی از »صدها 
حساب کاربری مشکل دار« در اختیارشان 
قرار داده بودند و در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری 2020 امریکا، از آنها خواسته بودند 
که این حساب ها را تعلیق کنند. تایبی 
همچنین گفته بود که »دولت امریکا عاوه 
بر توئیتر، تقریباً با تمام شرکت های فناوری 
بزرگ در تماس است که از جمله آن می توان 
به فیس بوک، مایکروسافت، وریزون، ردیت و 
حتی پینترست اشاره کرد.« این نگرانی ها با 
اخراج کارکنانی که مسئول ساختن توئیتر بوده 
و افرادی قابل اعتمادتر هستند، تقویت شده 
است. بر این ناراحتی، اصرار مقاومت ناپذیر 
ماسک را برای استفاده از موقعیت جدید خود 
با عنوان »سرپرست توئیتر یک شبکه مجازی 
با توئیت های حزبی که افکار تشکیات 
لیبرال را برمی انگیزد و به نارضایتی های 
محافظه کاران دامن می زند« بیفزایید. با 
سخنان ایان ماسک، خشم دونالد ترامپ و 
دیگر چهره های جنجالی به سمت وی بازگشته 
است. به نظر کارشناسان، رفتار غیرعادی 
ماسک برای آینده آزادی بیان در رسانه های 

اجتماعی خبر خوبی نیست، زیرا حمایت او 
از این اصل به عنوان حمایت از نژادپرستی 
و تئوری های توطئه تلقی می شود. همچنین 
این نشانه خوبی نیست که بسیاری از افرادی 
که معیشتشان به آزادی بیان بستگی دارد، 
بخواهند مخالفان ایدئولوژیک را از سکوی 
اعتراضات پاک کنند.  این در حالی است که 
در جریان انتخابات 2020 میادی، بارها دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق ایالات متحده، 
توئیتر و فیس بوک را متهم کرده بود که با 
اعمال سیاست هایی، معامات تجاری »هانتر 
بایدن« پسر جوبایدن را با یک شرکت انرژی 
اوکراینی مخفی کرده و با این کار به کمپین 

جو بایدن کمک کرده اند.

آزادی بیان، آنقدرها هم جدی نیست
لازم نیست که ایان ماسک باشید تا متوجه 
شوید که آزادی بیان به اندازه کافی توسط 
پلتفرم های جهانی و دیجیتال جدی گرفته 

نمی شود. از نظر قانونی، حمایت از آزادی بیان 
در درجه اول یک رابطه بین دولت و شهروندان 
است. اما فرهنگ پر رونق آزادی بیان در جامعه 
در قبال افکاری است که در برابر عقاید خاص 
دولت ها قرار می گیرد. در واقع، سیاست های 
تعدیل محتوای شرکت های رسانه های اجتماعی 
مهم است. هیچ دولتی در طول تاریخ نتوانسته 
است چنین کنترل گسترده ای بر آنچه گفته 
می شود، اعمال کند اما به نظر می رسد امریکا 

موفق تر از دیگر دولت ها عمل کرده است.
دو دهه پیش، معمار شبکه جهانی وب، 
»تیم برنرز لی«، برای شکوفایی فرهنگ آزادی 
بیان بر اساس ایده آل اینترنت غیرمتمرکز 
هشدار داد که »تحمیل فیلترهای غیرارادی بر 
شخص دیگری، سانسور است.« اما با ظهور 

پلتفرم های عظیم و متمرکز که صدها 
میلیون کاربر را به خود جذب 

کرده، جنبه های تاریک 
رسانه های اجتماعی 

بسیار بیشتر نمایان شد. پیش از 
این، برتری گرایان سفید، چندان 
قدرتی در داستان سانسورگری 
نداشتند. اما بار دیگر موضوع 
برتری نژادی سفید پوستان در 
این شبکه های اجتماعی دیده 
می شود.در فیس بوک و توئیتر، 
متعصبان می توانند ناگهان تنفر 
مقیاسی  در  را  و سوء استفاده 

هماهنگ کنند که قباً محدود 
به وباگ های حاشیه ای با کشش 

کم بود.
به طور فزاینده ای روشن شده است 

اگر شرکت های رسانه های اجتماعی 
امیدوارند توده ای از کاربران و تبلیغ کنندگان 

را جذب و حفظ کنند که  ایده های متفاوتی 
درباره موضوع هایی ازجمله آنچه توهین آمیز، 
نفرت انگیز یا حتی واقعی است، دارند، باید 
فعالانه تر بر پلتفرم های خود نظارت کنند. 
آنها همچنین باید از یکپارچگی خود در برابر 
کاربران بد محافظت کنند، که در این زمینه 
باید به دولت های استبدادی که هیچ تردیدی 
در مورد اخال در فرایندهای دموکراتیک 

ندارند نیز توجه خاص داشته باشند.

از مقابله با دروغ تا واقعیت ماجرا
دلایل محکمی وجود دارد که تمرکز مداوم 
بر جنبه های تاریک رسانه های اجتماعی، 
تمام مزایایی را که ما بدیهی می دانیم، 
پنهان می کند. از تشدید اعتراضات به 
تبعیض نژادی و سرکوب واقعیت ها گرفته 
تا سانسورهای پی در پی، در سیاست های 
دولت امریکا دیده می شود. رسانه های 
اجتماعی به فعالان و روزنامه نگاران این 
امکان را داده است تا با دروغ ها و تبلیغات 
دولت های مستبد مقابله کنند و جنایات 
و نقض حقوق بشر آنها را مستند کنند، 
اما این ظاهر ماجراست و در خفا دستور 
سیاستمداران دولت امریکا را در شبکه های 

اجتماعی منعکس خواهند کرد.
به طور خاصه، یک موضوع قانع کننده 
وجود دارد: آزادی بیان باید در رسانه های 
اجتماعی تقویت شود، نه تضعیف. اما 
این موضوع در شرایط فعلی و نحوه 
تعبیر آزادی بیان از سوی احزاب - که 
با توجه به منافعشان صورت می گیرد، 

بعید به نظر می رسد.

انتخابات 2020
انتخابات ریاست جمهوری 2020 و این 
روایت تجربی مشکوک مبنی بر اینکه 
اطاعات نادرست کشور رقیب امریکا 
برای پیروزی ترامپ تعیین کننده بود، 
باعث شد که نگرش های کارشناسان 
و نخبگان بشدت نسبت به رسانه های 
اجتماعی تغییر کند و رسانه های اجتماعی، 
به طور گسترده ای به یک خطر آشکار 
برای دموکراسی تبدیل شود. در این میان، 
همچنین بر نگرانی از افزایش نفرت، آسیب 
و پنهان کاری و حقه بازی در این فضا افزوده 
شد، بویژه از سوی کسانی که خواستار 
بازگشت آزادی بیان بودند. این روال، 
که اگر محتوای یک ادعای توهین آمیز، 
قانونی اما بسیار بد را پاکسازی کنند، دید 
مثبت مخاطبان به شکل تصاعدی کاهش 
می یابد، در شبکه های اجتماعی چون 
فیس بوک، یوتیوب و توئیتر، توسعه یافت. 
در این انتخابات، نگرانی های واقعی درباره 
چگونگی تعدیل محتوا در مقیاس بسیار بالا 
وجود داشت و هنوز به درستی فاش نشده 
که چه تبانی سیستماتیکی بین کمپین 
بایدن و توئیتر وجود داشته است. دست 

کم به صورت مستند این اطاعات مطرح 
نشده است اما واقعیت ماجرا این است که 
سیاستمداران و گروه های قدرتمند در پشت 
صحنه به دنبال تأثیرگذاری بر رسانه های 
اجتماعی هستند تا بتوانند به مقاصد 
شوم خود با توجه به کسب موقعیت 
اجتماعی در میان مردم دست یابند. از 
سوی دیگر توئیتر مدت هاست که اعتراف 
کرده است که درارتباط با ماجرای هانتر 
بایدن برای حذف یک داستان انتقادی 
نیویورک پست یک اشتباه جدی انجام 
داده است و این خود نشانگر آن است که 
انتشار اخبار و مطالب در توئیتر، به عنوان 
یکی از پربازدید کننده ترین شبکه های 
اجتماعی، می تواند دستخوش تغییرات 
سیاستگذاری های پشت پرده دولت امریکا 
باشد. در آخرین اطاعات به دست آمده، 
پس از حمله روسیه به اوکراین، یوتیوب 
اقدام به سرکوب تبلیغات طرفداران روسیه 
کرد. اما ده ها ویدیو که رسانه های روسی 
به انگلیسی ترجمه می کردند، نشان می داد 
که چگونه طرفداران کرملین، تئوری های 

توطئه را منتشر می کنند.
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